SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI

EDITAL Nº 06/2019-SES/I-UNICENTRO

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DISCENTE

A  Diretora  do  Setor  de  Ciências  da  Saúde,  SES, Unidade  Universitária  de  Irati,  da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e considerando o

que preceitua o Regulamento do Programa de Monitoria Discente da UNICENTRO, aprovado pela

Resolução nº 91-CEPE/UNICENTRO, de 28 de dezembro de 2011, divulga o resultado da seleção

para o Programa de Monitoria Discente, referente aos Editais nº 01/2019-SES/I, nº 03/2019-SES/I e

nº 05/2019-SES/I, conforme o disposto no presente Edital:

DEPTO CÓDIGO – DISCIPLINA
PROFESSOR
ORIENTADOR

VAGAS
CLASSIFICAÇÃO/

ACADÊMICO

DEDUF/I 1583/I – Voleibol
Khaled  Omar
Mohamad El Tassa

2 Gabriela Paixão Santos

DEDUF/I 1580/I – Lutas
Angelo  Juliano
Carneiro Luz

2 Nathan Martins

DEDUF/I
1581/I  –  Pedagogia  do
Esporte

Angelo  Juliano
Carneiro Luz

2
1º Lugar: Milena Carla Stelle
2º Lugar: Thays Fernanda Viante

DEDUF/I
1574/I – Educação Física e
Cultura

Emerson Luis Velozo 1 Walter Soares da Silveira Neto

DEDUF/I
1617/I  –  Atividades
Circenses na Escola

Gláucia  andreza
Kronbauer

2
1º Lugar: Cristina Andrade Filus
2º Lugar: Bruna Rafaele Pires

DEFONO/I
1503/I  –  Fundamentos  de
Anatomia,  Histologia  e
Fisiologia Humanas - A

Dayane  Domeneghini
Didone

1 Não houve inscritos

DEFONO/I
1503/I  –  Fundamentos  de
Anatomia,  Histologia  e
Fisiologia Humanas - B

Larissa  Thais
Donalonso Siqueira

1 Lorena Falbot

DEFONO/I 1529/I – Linguagem Oral
Michelly  Daiane  de
Souza Gaspar Cordeiro

1 Dafiny Salache Verneke

DEFONO/I
1542/I – Linguagem e Fala
nas  Patologias
Neurológicas

Michelly  Daiane  de
Souza Gaspar Cordeiro

1 Daniela Hencke

DEFONO/I
1530/I  –  Linguagem
Escrita

Juliana  Ferreira
Marcolino Galli

2
1º Lugar: Leonardo Pires Taborda
2º Lugar: Daniela Hencke

DEFONO/I
1528/I – Bases Clínicas da
Linguagem II

Juliana  Ferreira
Marcolino Galli

2
1º Lugar: Sabrina Pereira dos Santos
2º Lugar: Leonardo Pires Taborda

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

DEFONO/I
1519/I – Fisiopatologia da
Audição

Mariane Amaral 1

1º Lugar: Eduarda Bruna Reis
2º Lugar: Lorena Falbot
3º Lugar: Dennyse Müller da Costa
Oliveira.

DEFONO/I
1543/I  –  Estágio  em
Fonoaudiologia  Escolar  –
A

Kyrlian  Bartira
Bortolozzi

1 Ana Carolina Keil

DEFONO/I
1543/I  –  Estágio  em
Fonoaudiologia  Escolar  –
B

Kyrlian  Bartira
Bortolozzi

1 Dennyse Müller da Costa Oliveira

DEFONO/I
1550/I – Estágio em Voz –
Turma B

Larissa  Thais
Donalonso siqueira

1 Pamela Michele Pedroso

DEPSI/I
0176/I  –  Análise
Experimental  do
Comportamento

Ana Priscila Batista 1
1º Lugar: Giovanna Meneghini
2º Lugar: Mellussa Chicalski
3º Lugar: Beatriz Staffen

DEPSI/I
1101/I  –  Psicologia  do
Desenvolvimento

Caroline  Guisantes  de
Salvo Toni

2(3)*

1º  Lugar:  Laís  Cristine  Moraes
Severino
2º Lugar: Leticia Cruz Brugnara
3º  Lugar:  Edison Willian  Carvalho
Gomes

DEPSI/I
0188/I  –  Psicologia  do
Trabalho I

Nadir Lara Junior 1(2)*
1º Lugar: Diana Frighetto
2º  Lugar:  João  Victor  Guimarães
Maciel

* Vagas ampliadas por solicitação do Orientador.

Os  candidatos  aprovados  devem  procurar  o  Setor  de  Ciências  da  Saúde,  SES,

Unidade Universitária de Irati, para assinatura do termo de compromisso.

Setor de Ciências da Saúde, SES, Unidade Universitária de Irati,  da Universidade

Estadual do Centro-Oeste, em 15 de março de 2019.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR